
Fioravanti Paolo Assente

Trombin Elisa
Fogagnolo Piera

Mancinelli Enrico Presente Mosca Adriano Presente

Presente Maestri Linda

Milani Renato Presente Crosara Vania Presente

Presente
Presente

Pezzolato Paolo Presente

Rizzo Massimo

Folli Annio

PRESENTI N.   12 ASSENTI N.    1

Presente Pezzoli Elisabetta

Tumiati Lisa Presente

Presente

Presente

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

Deliberazione n. 55 del 29-11-2016

Adunanza Straordinaria – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA FUNERARIA E
POLIZIA MORTUARIA

L’anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 21:00 nella sala delle adunanze
consiliari, è stato convocato il Consiglio Comunale previa l'osservanza di tutte le formalità di legge.

Il Segretario Generale Rossetti Gianluigi, che partecipa alla seduta, ha provveduto all'appello da cui sono
risultati presenti n.   12 Consiglieri.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Trombin Elisa – nella sua qualità di Sindaco, ha assunto la
Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Sono stati designati scrutatori i Consiglieri:

Fogagnolo Piera
Rizzo Massimo
Pezzoli Elisabetta

Successivamente il PRESIDENTE introduce la trattazione dell'argomento iscritto all'ordine del giorno a cui
risultano presenti i Signori Consiglieri:

Franchini Caterina Presente



Deliberazione n. 55 del 29-11-2016

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA
FUNERARIA E POLIZIA MORTUARIA

Si da atto che prima dell'inizio della discussione esce il Consigliere Annio Folli: Presenti e
Votanti n.11

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO della normativa nazionale e regionale in materia di Polizia Mortuaria;

VISTI:
il D.P.R. 285/1990 Regolamento di Polizia Mortuaria;-
la Circolare del Ministero della Sanità del 24 giugno 1993, n.24;-
la Legge 30/03/2001, n.130 – Disposizioni in materia di cremazione e dispersioni-
delle ceneri;
la Legge Regione Emilia Romagna 29/07/2004, n.19 – Disciplina in materia-
funeraria di Polizia Mortuaria;
la Direttiva Giunta Regione Emilia Romagna 10/01/2005, n.10;-
la Direttiva Giunta Regione Emilia Romagna 13/10/2008, n.1622 – Modificazioni alla-
delibera n.10/2005 di approvazione della Direttiva in merito alla applicazione
dell’articolo 11 della L.R. 19/2004 – Disciplina in materia funeraria e Polizia
Mortuaria;
il Decreto Legislativo 30/04/1992 n.285, art.3, comma 1, numero 8 Nuovo Codice-
della Strada;
il D.P.R. 28/12/2000 n.445 – Testo unico delle disposizioni legislative e-
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;
la Circolare del Ministero dell’Interno n.37 del 01/09/2004 – articolo 79 del D.P.R.-
10/09/1990, n.285 – Manifestazione di volontà per la cremazione di una salma.
Applicabilità delle norme del D.P.R. n.445/2000;
il Codice Civile artt.74 e seguenti;-
Il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione-
consigliare n.83 del 28/10/1992 e successive integrazioni e modificazioni;

RAVVISATA la necessità di rinnovare e adeguare il citato regolamento comunale di Polizia
Mortuaria a detta normativa;

VISTO il nuovo schema di “Regolamento comunale sulla Disciplina in materia Funeraria e
di Polizia Mortuaria” allegato al presente atto;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile;

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi;

DELIBERA

1) DI APPROVARE il nuovo Regolamento Comunale sulla Disciplina in materia Funeraria
e di Polizia Mortuaria, allegato alla presente deliberazione, di cui ne costituisce parte
integrante e sostanziale, che sostituisce integralmente quello approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n.83 del 28/10/1992 e s.m.i., citato in premessa.

                                                            IL CONSIGLIO COMUNALE



Con voti unanimi
                                                        DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267



IL PRESIDENTE
Trombin Elisa

IL SEGRETARIO GENERALE
Rossetti Gianluigi

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.



Proposta N. 1009
UFFICIO ELETTORALE

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA FUNERARIA E
POLIZIA MORTUARIA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, IL RESPONSABILE
F.to Alberti Francesco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, IL RESPONSABILE
F.to Rossin Monica

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


